
 

 

 

На основу члана 79. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, 

брoj 91/19 и 92/23) и чл. 35. и 36. став 2. Покрајинскe скупштинскe одлукe о Покрајинској 

влади („Службени лист АПВ", број: 20/14), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 22. јануара 2025. године, доноси 

ОДЛУКУ О ОРГАНИЗАЦИЈИ И НАЧИНУ ОБАВЉАЊА ПОСЛОВА 

ЦЕНТРАЛИЗОВАНИХ ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА ПОТРЕБЕ ПОКРАЈИНСКИХ ОРГАНА  

I. ОСНОВНА ОДРЕДБА 

 

Члан 1. 

Овом одлуком уређује се организација и начин обављања послова, планирање и 

спровођење централизованих јавних набавки од стране Управе за заједничке послове 

покрајинских органа, као тела за централизоване јавне набавке (у даљем тексту: 

Управа), за потребе покрајинских органа као наручиоца. 

 

II. НАРУЧИОЦИ ЧИЈЕ СЕ ПОТРЕБЕ ОБЕЗБЕЂУЈУ ПРЕКО УПРАВЕ 

 

Члан 2. 

Покрајински органи, у смислу ове одлуке, су: 

1. Скупштина Аутономне покрајине Војводине, 

2. Служба Скупштине Аутономне покрајине Војводине, 

3. Покрајинска влада, 

4. Секретаријат Покрајинске владе, 

5. Покрајински заштитник грађана-Омбудсман, 

6. Правобранилаштво Аутономне покрајине Војводине, 

7. покрајински секретаријати, 

8. покрајинске посебне управне организације, 

9. стручне службе које оснива Покрајинска влада. 

 

Изузетно, на основу акта Покрајинске владе Управа може да спроведе поступак 

јавне набавке за потребе наручиоца који нису наведени у ставу 1. овог члана. 

 

III. ПРЕДМЕТ ЦЕНТРАЛИЗОВАНИХ ЈАВНИХ НАБАВКИ 

 

Члан 3. 

Предмет централизованих јавних набавки које спроводи Управа, без обзира на 

процењену вредност набавке, су следећа добра и услуге: 

  1) добра: 

(1) канцеларијски материјал, 

(2) тонери, 

(3) ситан канцеларијски инвентар 

(4) клима уређаји, 

(5) горива и мазива, 

(6) ауто гуме, 

(7) превозна средства,  

(8) рачунарска опрема – хардвер , 

(9) рачунарска опрема – софтвер, 

(10) канцеларијски намештај, 

(11) теписи и тепих стазе, 

(12) телефони – фиксни и мобилни, 

(13) печати, факсимили и штамбиљи, 

   2) услуге: 



(1) услуге одржавања и поправке рачунарске опреме – рачунара, штампача, 

мултифункционалних уређаја и комуникационе опреме, 

(2)  услуге одржавања и поправке возила, 

(3) електронске комуникационе услуге – услуга преноса путем оптичких влакана, 

(4)  електронске комуникационе услуге – услуге мобилне телефонија, 

(5)  услуге фиксне телефоније, 

(6)  електронске комуникационе услуге – интернет, 

(7)  услуге кабловске телевизије (IP), 

(8) осигурање имовине, запослених и возила, осим услуга путничког 

здравственог осигурања, 

  (9)  здравствене услуге. 

Изузетно, на основу акта Покрајинске владе, уколико постоје оправдани и 

објективни разлози, Управа може да спроведе као централизован поступак јавне набавке 

набавку добара или услуга  које нису наведене у ставу 1. овог члана. 

 

IV. НАЧИН ПЛАНИРАЊА И СПРОВОЂЕЊА ЦЕНТРАЛИЗОВАНИХ ЈАВНИХ НАБАВКИ 

 

Члан 4. 

Покрајински органи за чије потребе Управа спроводи поступке централизованих 

јавних набавки, планирају набавке, испитују тржиште у сарадњи са стручним службама 

Управе и податке о својим потребама достављају на начин и у роковима који ће бити 

утврђени упутством које ће Управа донети у року од 30 дана од дана доношења ове 

одлуке. 

На основу прикупљених података Управа сачињава предлог одлуке којом се 

одређују централизоване јавне набавке добара и услуга које ће спроводити Управа у 

зависности од периода трајања уговора, односно оквирних споразума који су 

претходно закључени за исти предмет јавне набавке. 

Одлуку из става 2. овог члана Покрајинска влада донеће до 01. августа текуће 

године за наредну годину. 

На основу одлуке из става 3. овог члана Управа ће донети годишњи план 

централизованих јавних набавки. 

Члан 5. 

Садржај Плана централизованих јавних набавки прописан је законом којим се 

уређују јавне набавке. 

Управа доставља Покрајинској влади на сагласност Предлог годишњег плана 

централизованих јавних набавки, у року до 60 дана од дана усвајања одлуке о буџету  

Аутономне покрајине Војводине за наредну годину. 

У року од 10 дана од дана добијања сагласности Покрајинске владе, Управа 

објављује Годишњи план централизованих јавних набавки на Порталу јавних набавки. 

Управа на својој интернет страници објављује извод из годишњег плана 

централизованих јавних набавки са подацима о предмету јавне набавке и оквирним 

датумом покретања поступка јавне набавке. 

 

Члан 6. 

Управа спроводи све врсте поступака у складу са законом којим се уређују јавне 

набавке. 

Након окончаног поступка централизоване јавне набавке Управа закључује 

уговор или оквирни споразум за набавку добара или услуга. 

 

Члан 7. 

Управа објављује на Порталу јавних набавки све врсте огласа и конкурсну 

документацију (измене, допуне, додатне информације или објашњења), одлуку о 

закључењу оквирног споразума/додели уговора и обавештење о додели уговора у 

складу са законом, као и податке из годишњег плана централизованих јавних набавки. 

 

 



V. УСЛОВИ ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА ЈАВНИХ НАБАВКИ 

 

Члан 8. 

У спровођењу поступака централизованих јавних набавки, нарочито у погледу 

испитивања тржишта, сачињавања спецификације за појединачни предмет набавке, и 

других послова ангажују се расположиви ресурси одговарајућих сектора образованих 

у оквиру Управе. 

Управа, поред послова централизованих јавних набавки може, у мери у којој је 

кадровски и технички оспособљена, обављати и помоћне послове који се састоје у 

пружању подршке пословима планирања и реализације поступака набавке, нарочито 

у погледу: 

1) пружања техничке подршке и помоћи која наручиоцима омогућава доделу уговора 

о јавној набавци или закључивање оквирних споразума; 

2) саветовања у погледу планирања, припреме образаца, спровођења поступака јавне 

набавке и истраживања тржишта; 

3) припреме и спровођења поступака јавне набавке у име и за рачун одређеног 

наручиоца по закључку Покрајинске владе. 

 

VI. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 9. 

 Покрајинска влада најкасније до 01. марта 2025. године доноси одлуку којом се 

одређују централизоване јавне набавке добара и услуга за 2025. годину. 

 Управа најкасније до 01. априла 2025. године доставља Покрајинској влади на 

сагласност Предлог годишњег плана централизованих јавних набавки за 2025. годину.  

 

Члан 10. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

АПВ”. 

 

 

 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА 

 

 

Број: 000091994 2025 09413 000 000 060 070 04 004   ПРЕДСЕДНИК 

Нови Сад, 22. јануар 2025. године   Покрајинске владе 

 

 

Маја Гојковић 

 


		2025-01-22T10:15:29+0100
	Republika Srbija - Autonomna pokrajina Vojvodina - Pokrajinska vlada 200075026




